Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.11.2018
	№
	110-37-1238-18

	г.Саянск

	(

	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.02.2018 № 110-37-99-18 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год по муниципальному образованию «город Саянск»
	(

В целях приведения правового акта в соответствие с соглашением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год от 27.03.2018г. № 05-62-10/18-62, а также в целях перераспределения экономии финансовых средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по дополнительным мероприятиям перечня проектов народных инициатив на 2018 год городского округа муниципального образования «город Саянск», принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня проектов народных инициатив от 23.01.2018 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 18.12.2017 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 № 45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год», ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.02.2018 № 110-37-99-18 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год по муниципальному образованию «город Саянск» (далее – Приложение) (в редакции от 06.03.2018 № 110-37-185-18, от 23.03.2018 № 110-37-249-18, от  05.10.2018 № 110-37-1026-18,) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.02.2018 № 5, от 15.03.2018 № 10, от 29.03.2018 № 12, от 18.10.2018 № 41) изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                     О.В. Боровский
Исп. Окшина Е.В.,

тел. 5-72-22
                                                                                                                                                                                    Приложение

 к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 15.11.2018 № 110-37-1238-18

Приложение

    к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 05.02.2018 № 110-37-99-18
Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования «город Саянск» по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1.
	Перечень проектов народных инициатив

	1.1.
	Выполнение работ по обустройству пешеходного перехода и парковки для автотранспорта на ул. Молодежная в районе МДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №21 «Брусничка» и МДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко», мкр. Олимпийский
	до 29 декабря 2018 года
	1 060 643,00
	1 028 823,66
	31 819,34
	16.1.5.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.2.
	Выполнение работ по обустройству пешеходных дорожек городского кладбища, расположенного по адресу: Зиминский район, 11-й км Черемшанского тракта

	944 668,92
	916 328,81
	28 340,11
	16.1.23.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.3.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (дорожное полотно) к теплично-парниковому комбинату (15 м²), пр. Ленинградский 210 (м²), ул. Советская (140 м²), ул. Ленина (105 м²), ул. Таёжная (48 м²), ул. Комсомольская (65 м²),ул. Школьная (15 м²), ул. Спортивная (28 м²), ул. Молодежная (18 м²), ул. Гришкевича (40 м²), ул. Перова (25 м²), ул. Бабаева (25 м²), от ул. Ленина до ул. Школьной мкр. Юбилейный (11 м²),   ул. Западная (18 м²), от г. Саянска до здания  по адресу: г. Саянск подъезд к г. Саянск №1 (125м²),   ул. Рагозина (21 м²).

	1 000 000,00
	969 999,96
	30 000,04
	16.1.5.
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	1.4.
	Выполнение работ по устройству освещения пешеходной дорожки мкр. Строителей от МКД № 8 по ул. Гришкевича до МКД № 17

	212 489,21
	206 114,52
	6 374,69
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.5.
	Выполнение работ по замене оконных блоков и дверей в бассейне МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок», мкр. Ленинградский

	218 691,05
	212 130,31
	6 560,74
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.6.
	Выполнение работ по устройству освещения участка ул. Комсомольской вдоль МКД № 8 мкр. Центральный

	161 971,96
	157 112,79
	4 859,17
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.7.
	Выполнение работ по устройству освещения от МКД № 35/1,2,3 к ул. Дворовкина, мкр. Мирный

	112 394,00
	109 022,18
	3 371,82
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.8.
	Выполнение работ по текущему ремонту помещений, занимаемых обществом инвалидов и союзом пенсионеров г. Саянска, расположенного по адресу: мкр. Строителей, д. 24

	146 026,00
	141 645,22
	4 380,78
	16.1.3.
	МКУ "Управление культуры"

	1.9.
	Выполнение работ по обустройству территории МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» с установкой спортивных элементов, мкр.Солнечный

	1 528 596,00
	1 482 738,05
	45 857,95
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.10.
	Выполнение работ по ремонту кровли МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», мкр. Октябрьский

	1 007 118,62
	976 905,02
	30 213,60
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.11.
	Приобретение 8 игровых площадок

	1 307 502,00
	1 268 276,88
	39 225,12
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.12.
	Выполнение работ по устройству освещения пешеходной дорожки от ул. Ленина до МКД № 1 мкр. Строителей

	296 597,30
	287 699,37
	8 897,93
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.13.
	Выполнение работ по устройству теневого навеса в МДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Росинка» (1 шт.), мкр. Центральный

	201 806,41
	195 752,21
	6 054,20
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.14.
	Выполнение работ по устройству теневых навесов в МДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №36 «Улыбка» (2 шт.), мкр. Октябрьский

	326 532,69
	316 736,69
	9 796,00
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.15.
	Выполнение работ по устройству теневых навесов в МДОУ «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга» (2 шт.), мкр. Октябрьский

	356 490,04
	345 795,32
	10 694,72
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.16.
	Выполнение работ по ремонту помещения, занимаемого библиотекой «Берегиня», расположенного по адресу: мкр. Октябрьский, д. 2

	209 779,34
	203 485,95
	6 293,39
	16.1.16.
	МКУ "Управление культуры"

	1.17.
	Выполнение работ по ремонту помещения, занимаемого библиотекой «Истоки», расположенного по адресу: мкр. Ленинградский, д. 2

	229 444,00
	222 560,67
	6 883,33
	16.1.16.
	МКУ "Управление культуры"

	1.18.
	Выполнение работ по ремонту спортивного помещения МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», мкр. Олимпийский

	339 090,84
	328 918,10
	10 172,74
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	ИТОГО:
	9 659 841,38
	9 370 045,71
	289 795,67

	2.
	Дополнительный перечень проектов народных инициатив

	2.1.
	Выполнение работ по ремонту актового зала МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», мкр. Строителей
	до 29 декабря 2018 года
	1 027 056,91
	996 245,17
	30 811,74
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	2.2.
	Выполнение работ по ремонту отопления в группах МДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко», мкр. Олимпийский

	299 988,00
	290 988,35
	8 999,65
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	ИТОГО:
	1 327 044,91
	1 287 233,52
	39 811,39

	3.
	Дополнительный перечень проектов народных инициатив

	3.1.
	Выполнение работ по замене светильников по пр. Ленинградский
	до 29 декабря 2018 года
	65 897,71
	63920,77
	1976,94
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	ИТОГО:
	65 897,71
	63 920,77
	1 976,94

	ВСЕГО:
	11 052 784,00
	10 721 200,00
	331 584,00

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                                                                    О.В. Боровский